
Usnesení č. 91
ze dne 25.4.2018

Usnesení č. 91
z jednání Rady městského obvodu Hrabová, konaného dne 25.4. 2018

-------------------------------------------------------------------------------------------
----------------------

91/2093.) Rada městského obvodu Hrabová

schvaluje

rozpočtové opatření městského obvodu Hrabová č. 8, kterým se:

zvýší
běžné výdaje
§ 6171, pol. 5179
§ 6171, pol. 5169
§ 3612, pol. 5169
§ 6320, pol. 5163
§ 3613, pol. 5171

o
o
o
o
o

56 tis. Kč
26 tis. Kč

500 tis. Kč
3 tis. Kč

31 tis. Kč

sníží
běžné výdaje
§ 6409, pol. 5901 o 85 tis. Kč
§ 3612, pol. 5171
§ 6171, pol. 5171

o
o

500 tis. Kč
31 tis. Kč

91/2094.) Rada městského obvodu Hrabová

bere na vědomí

rozpočtové opatření rady města ze dne 3.4.2018, kterým se:

zvýší
převody  mezi  statutárními
městy  a  městskými  obvody-
příjmy
§ 6330, pol.  4137,  ÚZ 3637,
org. 521

o 5 tis. Kč

zvýší
běžné výdaje
§ 3745, pol. 5169 o 5 tis. Kč

91/2095.) Rada městského obvodu Hrabová

rozhodla

o  uzavření  smlouvy  o  poskytování  služeb  mezi  statutárním  městem
Ostrava, městským obvodem Hrabová a obchodním partnerem eCENTRE,

1



Usnesení č. 91
ze dne 25.4.2018

a.s., Argentinská 286/38, 170 00 Praha 7 -Holešovice, R.Z. oprávněným
uzavřít smlouvu za eCENTRE, a.s., dle předloženého návrhu. 

91/2096.) Rada městského obvodu Hrabová

rozhodla

o  uzavření  smlouvy  o  sdružených  službách  dodávky  elektřiny  mezi
odběratelem statutárním městem Ostrava, městským obvodem Hrabová a
dodavatelem V-Elektra, a.s., se sídlem Hornoměstská 357, 594 01 Velké
Meziříčí, IČ: 26910721, dle předloženého návrhu, 

a uděluje 

plnou moc společnosti V-Elektra, a.s., se sídlem Hornoměstská 357, 594
01 Velké Meziříčí, IČ: 26910721. 

91/2097.) Rada městského obvodu Hrabová

rozhodla

o ukončení nájemní smlouvy, uzavřené dne 6. 6. 2001 mezi statutárním
městem Ostrava, městským obvodem Hrabová a panem K. G., na nájem
části pozemku parc. č. 2090/1 – ostatní plocha, a to dohodou k 31. 12.
2018.

91/2098.) Rada městského obvodu Hrabová 

rozhodla

o záměru městského obvodu pronajmout část pozemku parc. č. 1089/1 –
zahrádka o výměře 536 m2,  zapsaném  na LV č. 1655 pro k.ú. Hrabová, 

a ukládá

referentu  odboru  financí  a  správy  majetku  zveřejnit  záměr  způsobem
obvyklým.

91/2099.) Rada městského obvodu Hrabová 

rozhodla

o  záměru  městského  obvodu  pronajmout  pozemek  parc.  č.  2068/10  –
ostatní  plocha  o  výměře  
200 m2,  zapsaném  na LV č. 1655 pro k.ú. Hrabová, 

a ukládá

2



Usnesení č. 91
ze dne 25.4.2018

referentu  odboru  financí  a  správy  majetku  zveřejnit  záměr  způsobem
obvyklým.

91/2100.) Rada městského obvodu Hrabová 

rozhodla

o uzavření  nájemní  smlouvy  na  pronájem pozemku parc.  č.  2554/15 –
zastavěná  plocha  
a nádvoří o výměře 10,5 m2, zapsaném na LV č. 1655 pro  k.ú. Hrabová,
na kterém je umístěn garážový box, mezi statutárním městem Ostrava,
městským obvodem Hrabová  a  paní  Mgr.  I.  J.  na  dobu  neurčitou,  dle
předloženého návrhu.
91/2101.) Rada městského obvodu Hrabová 

rozhodla

uzavřít  dohodu  o  narovnání  bezesmluvního  užívání  pozemku  parc.  č.
2554/15 – zastavěná plocha a nádvoří o výměře 10,5 m2,  zapsaném na LV
č. 1655 pro k.ú. Hrabová, na kterém              je umístěn garážový box za
období  od  5.  10.  2015  do  30.  4.  2018,  paní  Mgr.  I.  J.,  
dle předloženého návrhu.

91/2102.) Rada městského obvodu Hrabová 

rozhodla

v souladu s § 27 odst. 7) písm. b) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových
pravidlech územních rozpočtů,  ve znění pozdějších předpisů,  o udělení
předchozího  souhlasu  s přijetím  daru  do  vlastnictví  příspěvkové
organizace,  Základní  škola,  Ostrava  –  Hrabová,  Paskovská  46,  dle
předloženého návrhu. 

91/2103.) Rada městského obvodu Hrabová 

schvaluje 

nabytí majetku, kondenzačního kotle BROETJE WGB 50H, Mateřské školy
„Klubíčko“ Ostrava-Hrabová, Příborská 28, příspěvkové organizace.

91/2104.) Rada městského obvodu Hrabová 

souhlasí

s výměnou plynového kotle a souvisejícími pracemi v bytě nájemce paní
D.P., na náklady městského obvodu, 

a rozhodla

o  doplacení starého kotle nájemcem v souladu se směrnicí 2/2016.

3



Usnesení č. 91
ze dne 25.4.2018

91/2105.) Rada městského obvodu Hrabová

souhlasí

s demontáží vodoměrů a úpravou vodoinstalace v nebytovém prostoru v
domě Šrobárova 695/22, na náklady nájemce.

91/2106.) Rada městského obvodu Hrabová

souhlasí

s přemístěním pietního místa věnovaného obětem 2. světové války v rámci
stavby „Rozšíření místního hřbitova, Ostrava – Hrabová“ umístěného na
pozemku parc. č. 209 v k. ú. Hrabová, na pozemek prac. č. 204/1 a část
pozemku parc. č. 209 v k. ú. Hrabová.
91/2107.) Rada městského obvodu Hrabová

rozhodla

o zadání zakázky malého rozsahu na provedení čištění místních komunikací III.
třídy  v městském  obvodu  Hrabová  společnosti  Ostravské  komunikace  a.s.,
Novoveská  1266/25,  709  00  Ostrava  –  Mariánské  Hory,  IČ  25396544,  dle
předloženého návrhu.

91/2108.) Rada městského obvodu Hrabová

bere na vědomí 

návrhy komise letopisecké a kulturní, 

ukládá

Bc.  Martinu  Slepičkovi  předložit  koncept,  harmonogram a  organizační
zajištění  publikace Hrabová  v  čase  první  světové  války  a  formování
samostatného  Československa  1914–1919
t: 9.5. 2018

a ukládá 

kulturní  komisi  předložit  harmonogram,  organizační  zajištění  a  odhad
nákladů  na  vydání  kalendáře  s historickými  –  dobovými  fotografiemi
s tématikou k 100. výročí vzniku samostatného československého státu.

t: 9.5. 2018

91/2109.) Rada městského obvodu Hrabová

souhlasí

4



Usnesení č. 91
ze dne 25.4.2018

s podnájmem  nebytových  prostor  v domě  Šrobárova  695/22,  Ostrava-
Hrabová, paní E.H.

a pověřuje  

Bc.  Lucií  Slívovou  provedením  všech  úkonů  souvisejících  s udělením
souhlasu podnájmu nebytových prostor.

z.: Bc. Lucie Slívová
t.: do  15.5.2018

91/2110.) Rada městského obvodu Hrabová

rozhodla

zaslat  písemnou  výzvu  k podání  nabídky  na  veřejnou  zakázku  malého
rozsahu „Předcházení vzniku textilních a biologicky rozložitelných odpadů
ve  statutárním  městě  Ostrava  –  městském  obvodu  Hrabová“  dle
předloženého návrhu,

souhlasí                                                                                             

s písemnou  výzvou, zadávacími  podmínkami  a  s požadavky  na  obsah
kupní  smlouvy  k veřejné  zakázce  malého  rozsahu  „Předcházení  vzniku
textilních  a  biologicky  rozložitelných  odpadů  ve  statutárním  městě
Ostrava – městském obvodu Hrabová“, 
a rozhodla

o  jmenování  pracovní  skupiny  pro  otevírání  obálek  veřejné  zakázky  I.
Trávníček, Ing. Socha, JUDr. Salvet, náhradníci Ing. Rundt, L. Lyčka, Ing.
Faicová.

91/2111.) Rada městského obvodu Hrabová

bere na vědomí

Zprávu o činnosti Městské policie Ostrava na území městského obvodu
Hrabová za období 1.1.- 31.3. 2018.

91/2112.) Rada městského obvodu Hrabová 

rozhodla

na  straně  povinného  o uzavření  smlouvy  o  zřízení  úplatného  věcného
břemene – služebnosti k části pozemku parc.č. 1882/1 v k. ú. Hrabová, ve
vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřenému do správy městského
obvodu  Hrabová,  v rozsahu  daném  geometrickým  plánem  
č. 2973-336/2016, potvrzeným Katastrálním úřadem pro Moravskoslezský
kraj,  Katastrálním  pracovištěm  Ostrava  dne  29.1.2018,  ve  prospěch
společnosti ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem Teplická 874/8, 405 02 Děčín
IV – Podmokly, IČ 24729035, za účelem uložení a provozování podzemního

5



Usnesení č. 91
ze dne 25.4.2018

kabelového vedení v rámci stavby „Ostrava, Závadova, Bednárek NN“.  
Věcné břemeno se zřizuje na dobu neurčitou a za jednorázovou úplatu ve
výši 16.240,- Kč + 21 % DPH, t.j. celkem 19.650,40 Kč.

91/2113.) Rada městského obvodu Hrabová 

bere na vědomí

záměr  stavby  rodinného  domu  vč.  doplňkových  staveb  na  pozemcích
parc.č. 1482/3 a 2570, ul. Na Luhu v k.ú. Hrabová, zpracovaný Michalem
Badejem v 05/2017, 

souhlasí

a) s umístěním a realizací vodovodní přípojky a elektrické přípojky na
pozemku  parc.č.  2570,  který  je  ve  vlastnictví  statutárního  města
Ostravy, svěřený městskému obvodu Hrabová,  

b) ve  smyslu  §  25  odst.  1   zákona  č.  13/1997  Sb.,  o  pozemních
komunikacích,  v  platném  znění,  se  zvláštním  užíváním  –  umístěním
inženýrských  sítí  v  tělese  místní  komunikace  
Na  Luhu  na  pozemku  parc.č.  2570  v  k.ú.  Hrabová,  která  je  ve
vlastnictví  statutárního  města  Ostravy,  svěřená  městskému  obvodu
Hrabová,

c) ve smyslu § 10 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, v
platném  znění,  
s  připojením  pozemku  parc.č.  1482/3  v  k.ú.  Hrabová  k  místní
komunikaci  Na  Luhu  
na  pozemku  parc.č.  2570  v  k.ú.  Hrabová,  která  je  ve  vlastnictví
statutárního města Ostravy, svěřená městskému obvodu Hrabová,

d) s vydáním územního rozhodnutí nebo územního souhlasu a stavebního
povolení nebo souhlasu s ohlášenou stavbou,

e) jako  vlastník  sousedního  pozemku  parc.č.  2570  s předloženým
záměrem.

91/2114.) Rada městského obvodu Hrabová 

souhlasí 

s umístěním elektronické sirény na budově základní školy, ul. Paskovská
110/46  v k.ú.  Hrabová,  která  je  svěřena  městskému  obvodu  Hrabová,
v rámci projektu „Protipovodňová opatření ve městě Ostrava“ dle žádosti
Hasičského  záchranného  sboru  Moravskoslezského  kraje  ze  dne
18.4.2018.

91/2115.) Rada městského obvodu Hrabová 

bere na vědomí

6



Usnesení č. 91
ze dne 25.4.2018

- územní  rozhodnutí  č.  12/2018  vydané  odborem  stavebně  správním
ÚMOb  Hrabová  
o umístění stavby „Ostrava Hrabová 770, Spa Living, přeložka VNk“ na
parc.č. 770/2 v k.ú. Hrabová, pro žadatele ČEZ Distribuce, a.s., 

- územní souhlas vydaný odborem stavebně správním ÚMOb Hrabová s
umístěním stavby „Ostrava-Hrabová,  samoobslužná myčka –  6 boxů“
D2. Vodovodní přípojka a D4. Plynovodní přípojka pro žadatele KILAV
car wash, s.r.o.,  

- rozhodnutí  vydané  odborem  dopravy  MMO  o  připojení  zařízení  na
silnici  II/478  
ul. Krmelínskou, pro žadatele STK – Ostrava s.r.o.

- oznámení  odboru  ochrany  životního  prostředí  MMO  o  zahájení
vodoprávního  řízení  
o povolení stavby vodního díla „IS pro RD na parcele 1320/1, ulice Na
Hurtě – Hrabová“ IO 02 Vodovod, IO 03 Splašková kanalizace, usnesení
č. 355/18/VH, kterým se určuje lhůta pro vyjádření účastníků řízení a
oznámení o možnosti vyjádřit se k podkladům rozhodnutí, pro žadatele
KILAV car wash, s.r.o.,  

- oznámení  odboru  ochrany  životního  prostředí  MMO  o  zahájení
vodoprávního  řízení  
o povolení stavby vodního díla „Ostrava-Hrabová, samoobslužná myčka
– 6 boxů, D5 Předčištění vod vč. ČOV“, usnesení č. 366/18/VH, kterým
se určuje lhůta pro vyjádření účastníků řízení a oznámení o možnosti
vyjádřit se k podkladům rozhodnutí, pro žadatele Radima Tokoše,

- oznámení  útvaru  hlavního  architekta  a  stavebního  řádu  MMO  o
zahájení  územního  řízení  
o umístění stavby „P0461/16 BT(100-Ostrava_K Zyfu_OK“ pro žadatele
CETIN a.s.,

- oznámení Krajského úřadu Moravskoslezského kraje o zahájení řízení
ve  věci  změny  rozhodnutí  č.j.  MSK 44852/2017 ze  dne 15.5.2017 o
udělení souhlasu k provozování zařízení ke sběru, výkupu a využívání
odpadů pod názvem „Provoz firmy ARROW VALUE RECOVERY CZECH
REPUBLIC  s.r.o.,  elektroodpady“  v  objektu  O1,  
ul. Na Rovince 873,

7


	91/2107.) Rada městského obvodu Hrabová
	91/2108.) Rada městského obvodu Hrabová
	bere na vědomí
	návrhy komise letopisecké a kulturní,

